ebolinha" Pereira Luiz

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1175 INDICAÇÃO 861 / 2016

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR ESTUDOS VISANDO MELHORIAS NA
RUA KAN FUJIWARA, PRÓXIMO A ESTRADA DO
FOGUETEIRO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando melhorias na Rua: Kan Fujiwara — próximo a Estrada do Fogueteiro.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a pedidos de moradores e motoristas que
trafegam pelo logradouro supracitado.

Moradores do local, nos relataram que ao chover o local fica complicado de se
transitar pois é uma rua íngreme e ninguém consegue subir, necessitando assim que
seja espalhado pedregulhos em toda a via, evitando maiores acidentes. Dessa forma,
sugerimos a determinação de Vossa Excelência para que o órgão competente tome as
devidas providencias no sentido de melhoria na via acima citada contribuindo assim
para a melhoria para a população.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 26 de Agosto de 2016

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1